
令和７年７月 

代理所各位 

                                    岡山県共済協同組合 

                                

口座振替にかかわる収納代行会社の変更について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は共済組合事業に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当組合の共済掛金の払込に関しては、ご加入者様の銀行口座から振替処理をしておりますが、 

この払込方法について、このたび当組合と収納業務の提携をしている明治安田収納ビジネスサービス㈱

を通じた口座振替に変更することとなりますのでお知らせします。 

本件に関しましては、現在の銀行口座をそのままご利用される場合には、ご加入者様のお手続きは 

特に必要はございません。 

つきましては、下記に記載する事項についてご理解、ご了承いただきますようよろしくお願い申し 

上げます。 

敬具 

記 

１.変更の概要について 

・変更月：２０２５年１０月振替より 

・振替日：毎月２７日（休日の場合は翌営業日） 

    ※従来、取扱っておりました２８日振替から２７日となります。 

・通帳印字：通帳に「ＭＢＳ. ケンキヨウサイ」と記載されます。 

２.預金口座振替依頼書の取扱いについて 

 ・手続き簡素化の観点から預金口座振替依頼書の再提出を省略させていただきます。つきまして

は、当組合にて管理しているご加入者様の預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書に記入された情報

（口座名義人氏名、指定口座情報等）を、収納代行会社である明治安田収納ビジネスサービス㈱へ

提供し、共済掛金の口座振替ならびにこれに付随する業務に利用させていただきます。ただしご加入

者様からお求めのあった場合には、収納代行会社への情報提供を停止いたします。 

３.その他 

・明治安田収納ビジネスサービス㈱では全国のほとんどの金融機関で口座振替が利用でき 

ます。収納方法切替後に振替口座を変更されたい場合などは当組合までご連絡ください。 

・明治安田収納ビジネスサービス㈱の個人情報保護方針は、ホームページをご覧ください。 

 https://www.mbskk.co.jp/ 

  

 

 

 

 

【本件およびご契約内容に関するお問い合わせ先】 

 岡山県共済協同組合  ☏０８６-２２２-６６４８ 

【受付時間】平日 ９：００～１７：００（土曜・日曜・祝日・年末年始を除く） 

https://www.mbskk.co.jp/

